



ประกาศอำเภอฝาง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์
บ้านจัวเก่า หมู่ที่ ๕ ตำบลโนนประดู่ อำเภอฝาง จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอฝาง จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างอาคาร กสส. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖ เมตร หรือ คิดเป็นพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๙๖ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๔ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายรชาดล ประกาศณพร	ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวโสภิตา บุญมา	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.โนนประดู่	กรรมการ
๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต	นักบริหารงานช่าง อบต.สามเมือง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอฝาง

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
ประเภท	งานอาคาร (.ก่อสร้าง ศาลาเอนกประสงค์)
รายละเอียดโครงการ	อาคาร คสล.ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หรือ คิดเป็นพื้นที่ ใช้สอยไม่น้อยกว่า 96 ตร.ม.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านจัวเก่า หมู่ที่ 9 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา อบต. สามเมือง
ตามแบบ	
ประมาณราคาตามแบบ พร.4	จำนวน 4 แผ่น เมื่อ วันที่...20...เดือน...มกราคม.....พ.ศ.....2559....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ต้นทุนงานอาคาร	354,426.64	1.2726	451,043.34	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- หักเงินประกันงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			451,043.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			450,000.00	ปรับลด
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายราชดล ประกาศนพร)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

เห็นชอบ.....

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายบริหารงานปกครอง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวโสภา บุญมา)

นักบริหารงานการคลัง

อนุมัติ.....

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอสีดา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

ล่าเนาถูกต้อง

 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

ใบประมาณราคา

โครงการก่อสร้าง ศาลาเอนกประสงค์

ป.ร.4 แผ่นที่.....1

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านจิวเก่า หมู่ที่ 9 ต.โนนประดู่ อ.สีดา จ.นครราชสีมา.....

ฝ่ายประมาณราคา

ส่วนโยธา อบต.สามเมือง

แบบเลขที่.....

รายการ.....

ประมาณการโดย

นายสุรินทร์...ยะปะเต

วันที่...20...เดือน...มกราคม.....พ.ศ....2559.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานดินชุด	55.69	ลบ.ม.			99.00	5,513.06	5,513.06	
	1.2 งานดินถม	20.00	ลบ.ม.			99.00	1,980.00	1,980.00	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ	1.58	ลบ.ม.	1,728.00	2,737.15	306.00	484.70	3,221.86	
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2.	27.50	ลบ.ม.	1,822.00	50,098.99	306.00	8,413.99	58,512.98	
	1.5 แบบหล่อคอนกรีต	143.16	ตร.ม.						
	- ค่าแรงแบบหล่อ	71.58	ตร.ม.			133.00	9,520.14	9,520.14	
	- ไม้ค้ำ+ไม้แบบ(คิดเวียน 5 ครั้ง)	47.72	ตร.ม.	300.00	14,316.00			14,316.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	56.00	280.00			280.00	
	1.6 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	613.00	กก.	16.00	9,808.00	4.10	2,513.30	12,321.30	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	319.00	กก.	15.00	4,785.00	4.10	1,307.90	6,092.90	
	- เหล็ก SD 40 Dia 12 มม.	3,308.00	กก.	15.00	49,620.00	3.30	10,916.40	60,536.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	26.00	กก.	38.00	988.00			988.00	
รวมยกยอดไป					132,633.14		40,649.50	173,282.64	

ใบประมาณราคา

โครงการก่อสร้าง ศาลาเอนกประสงค์

ป.ร.4 แผ่นที่...2

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านจันทรา หมู่ที่ 9 ต.โนนประจักษ์ อ.สีดา จ.นครราชสีมา.....

ฝ่ายประมาณราคา

ส่วนโยธา อบต.สามเมือง

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ประมาณการโดย

นายสุรินทร์...ยะปะตะ

วันที่...20...เดือน...มกราคม...พ.ศ....2559

ขอรับรอง
(ผู้อำนวยการ)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
รวมยกยอดมา					132,633.14		40,649.50	173,282.64	
1.7	งานเหล็กรูปพรรณ(โครงสร้างหลังคา)								
	- ท่อเหล็กกลม G/5 Ø 1 1/2"x2.3 มม.	10.00	ท่อน	698.00	6,980.00	197.00	1,970.00	8,950.00	
	- ท่อเหล็กกลม G/5 Ø 1 1/4"x2.3 มม.	5.00	ท่อน	606.00	3,030.00	137.00	685.00	3,715.00	
	- ท่อเหล็กกลม G/5 Ø 1"x2.3 มม.	35.00	ท่อน	471.00	16,485.00	108.00	3,780.00	20,265.00	
	- แปเหล็กรูปตัวซี 75x45x15x2.3 มม.	35.00	ท่อน	360.00	12,600.00	210.00	7,350.00	19,950.00	
	- เหล็กแผ่น 160x160x10 มม.	8.00	แผ่น	150.00	1,200.00			1,200.00	
	- ท่อเหล็กกล่อง □ 1"x1"x1.2 มม.	20.00	ท่อน	167.00	3,340.00	45.00	900.00	4,240.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา								
	- วัสดุบุหลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน(Metal cheet)	198.00	ตร.ม.	130.00	25,740.00	70.00	13,860.00	39,600.00	
	- สกรูยึด 3"	1,200.00	อัน	3.00	3,600.00			3,600.00	
	- ครอบสันเหล็กแผ่นเคลือบสี(Metal cheet)	18.00	เมตร	50.00	900.00	45.00	810.00	1,710.00	
	- ก้านสาดเหล็กแผ่นเคลือบสี(Metal cheet)	32.00	ตร.ม.	180.00	5,760.00	70.00	2,240.00	8,000.00	
รวมยกยอดไป					212,268.14		72,244.50	284,512.64	

โครงการก่อสร้าง ศาลาเอนกประสงค์

บ้านงิ้วเก่า หมู่ที่ ๑ ต.โนนประจักษ์ อ.สีดา จ.นครราชสีมา.....

ส่วนโยธา อบต.สามเมือง

นายสุรินทร์...ยะปะปะ

วันที่ 20... เดือน... พ.ศ. 2559

...รายการที่

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน		
				รวมยกยอดมา		248,072.14		94,954.50		343,026.64
4	4.1 งานพาสี									
	- สีอะครีลิค 100% ภาภายนอก	120.00	ตร.ม.	45.00	5,400.00	30.00	3,600.00	9,000.00		
	- สีน้ำมัน	30.00	ตร.ม.	45.00	1,350.00	35.00	1,050.00	2,400.00		
รวมค่าวัสดุและค่าแรง					254,822.14		99,604.50	354,426.64		

ที่มาของรายได้และค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างห้องลิ้นพานที่ยังจังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค. / 58
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน ธ.ค. / 58
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงานค่าดำเนินการ ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกระทรวงการคลัง
- ส่วนที่สุดท้ายที่ กค 0421.5/7399 และ ส่วนที่สุดท้ายที่ กค 0421.5/41578 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558
- ส่วนที่สุดท้ายที่ กค 0421.5/27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555

ผู้ประสานงาน.....เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง

[illegible]